CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

Rua Waldemar Siepierski, Nº20, Rio Branco, Cariacica-ES.

Tel: (27) 9 9693-8825
Correio Eletrônico: romildoalves@camaracariacica.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR ROMILDO ALVES

(Humildade e Trabalho)

INDICAÇÃO N° 021/2020

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

Eu, Vereador Romildo Alves (Humildade e Trabalho), no uso das suas
prerrogativas e atribuições constitucionais, requer:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde, as
medidas necessárias para que seja contactada a Secretaria Estadual de Saúde – SESA-
ES, solicitando a inclusão do Município de CARIACICA ES na próxima fase do inquérito
sorológico para a covid-19.

JUSTIFICATIVA

A quinta fase do inquérito sorológico para a covi-19 por parte da Secretaria Estadual
de Saúde - SESA terá início no dia 27.07.2020. O inquérito permitirá a testagem em
massa da população para detecção de anticorpos do corona vírus, situação de extrema
importância para o município, pois a partir dessa detecção ficará mais fácil praticar
um isolamento real, ou seja, para aqueles infectados, diminuindo assim a possibilidade
de contágio. Assim sendo, solicito que a administração municipal envide os esforços
necessários no sentido de solicitar à SESA a inclusão deste Município no próximo
inquérito sorológico que terá início em 27.07.2020.

Atenciosamente,

Cariacica/ES 23 de julho de 2020.

__________________________
ROMILDO ALVES DE OLIVEIRA

(Humildade e Trabalho)
VEREADOR - PP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003200390039003A005000

		2020-07-23T10:36:26-0300